Que, el Instituto de Administración y Avalúos de Bienes Nacionales (Indaabin) emitió dictamen 
valuatorio y anexo único, con número secuencial 04-24-1276, genérico G-41020-ZND, de 22 de noviembre de 
2024, en el que determinó que el monto total de indemnización asciende a $31,958.71 (treinta y un mil 
novecientos cincuenta y ocho pesos 71/100 M.N.), con base en el valor comercial de la superficie a expropiar; 

25. Que, la entonces Dirección General de Ordenamiento Territorial hoy Dirección General de 
Ordenamiento Territorial y Urbano de la Sedatu, el 17 de enero de 2025, emitió la opinión número

[...]

IX. Que, el Indaabin emitió dictamen valuatorio con número secuencial 04-24-1276, genérico  
G-41020-ZND, de 22 de noviembre de 2024, en el cual determinó que el monto de indemnización, con base al 
valor comercial de la superficie a expropiar, es de $31,958.71 (treinta y un mil novecientos cincuenta y ocho 
pesos 71/100 M.N.), con lo que se acredita el cumplimiento a los artículos 94 de la Ley Agraria y 70 del 
RLAMOPR. Con base en dicho avalúo, procede pagar la indemnización al ejido o a las personas que 
acrediten tener derecho sobre tierras de uso común en la proporción que corresponda;